
 
 

УКАЗ 
 

ГЛАВЫ  РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ 
 

 

О внесении изменений в  

Указ Главы Республики Крым 

от 04 августа 2014 года № 174-У 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года                 

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской 

Федерации от 01 июля 2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению 

требований к служебному поведению федеральных государственных 

служащих и урегулированию конфликта интересов», статьѐй 65 Конституции 

Республики Крым постановляю: 

 

1. Внести в Указ Главы Республики Крым от 04 августа 2014 года              

№ 174-У «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению 

государственных гражданских служащих Республики Крым и 

урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:  

 

в приложении к Указу: 

 

пункт 6 изложить в следующей редакции: 

«6. Вопросы, связанные с соблюдением требований к служебному 

поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, в 

отношении лиц, замещающих должности государственной службы, 

назначение на которые и освобождение от которых осуществляются Главой 

Республики Крым и Председателем Совета министров Республики Крым, 

обращения граждан, замещавших должности государственной службы, 

назначение на которые и освобождение от которых осуществляются Главой 

Республики Крым и Председателем Совета министров Республики Крым, о 

даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой 

организации и (или) на выполнение в такой организации работы (оказание 

такой организации услуг) на условиях гражданско-правового договора в 

случаях, предусмотренных федеральными законами, если отдельные 

функции по государственному управлению этой организацией входили в его 

должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня 



 

увольнения с государственной службы, а также уведомления коммерческих 

или некоммерческих организаций о заключении с гражданином, замещавшим 

должность государственной службы, назначение на которую и освобождение 

от которой осуществляется Главой Республики Крым и Председателем 

Совета министров Республики Крым, трудового или гражданско-правового 

договора на выполнение работ (оказание услуг), если отдельные функции 

государственного управления данной организацией входили в его 

должностные (служебные) обязанности, исполняемые во время замещения 

должности в государственном органе, при условии, что указанному 

гражданину комиссией ранее было отказано во вступлении в трудовые и 

гражданско-правовые отношения с данной организацией или что вопрос о 

даче согласия такому гражданину на замещение им должности в 

коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение им 

работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или 

некоммерческой организации комиссией не рассматривался, 

рассматриваются комиссией по соблюдению требований к служебному 

поведению и урегулированию конфликта интересов, образованной в 

соответствии с распоряжением Главы Республики Крым от 26 сентября    

2014 года № 185-рг.». 

2. Указ вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава Республики Крым              С. АКСЁНОВ 
 

 

г.  Симферополь, 

13  февраля  2020  года 

№  35-У 


